ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

Девятнадцатая сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

14 февраля 2008 года  №   179

г. Глазов

О повышении оплаты труда работников

органов местного самоуправления и организаций,

финансируемых из бюджета муниципального

образования «Глазовский район» и бюджетов поселений,

входящих в состав Глазовского района

Руководствуясь п.2 Постановления Правительства Удмуртской Республики от 04 февраля

2008 года № 14 «О повышении заработной платы организаций, финансируемых из бюджета

Удмуртской Республики» и Уставом муниципального образования «Глазовский район»,

Глазовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

  1. Повысить с 1 февраля 2008 года на 14 процентов оплату труда работников органов

местного самоуправления и организаций, финансируемых из бюджета муниципального

образования «Глазовский район» и бюджетов поселений, входящих в состав Глазовского района.

 2. Администрации района в целях реализации настоящего решения в срок до 1 марта 2008

года:

 - внести соответствующие изменения в действующие Положения по оплате труда

работников учреждений бюджетной сферы, финансируемых из бюджета муниципального

образования «Глазовский район» и бюджетов поселений, входящих в состав Глазовского района;

 - подготовить и внести на рассмотрение Глазовского Районного Совета депутатов

изменения в Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципального

образования «Глазовский район» и проект внесения соответствующих изменений в решение

Глазовского Районного Совета депутатов от 31 октября 2007 года № 143 «О бюджете

Глазовского района на 2008 год».

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольную комиссию

Глазовского Районного Совета депутатов.

Глава муниципального образования

«Глазовский район»       В.А.Терский